
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI IMPERIA 

—————— 
                                   Viale Matteotti 147 - 18100 - Imperia - Tel. 0183/7041 - Fax 0183/704318 
                                                    CODICE FISCALE E PARTITA IVA  00247260086 

 
 
Segreteria Generale e Organi di Governo                   Imperia 30/10/2015 
 
Prot. n. ____0042067______ 
 
 
OGGETTO:    Ordine di Servizio 
 
         
 

Al  
Dott. Giuseppe CARREGA 
Dirigente del Settore Concessioni – 
Autorizzazioni Stradali – Trasporti 
 
All’Arch. Enrico Pastorino  
Dirigente dell’Ufficio Territoriale di Savona 
Imperia per la Difesa del Suolo e della Acque  
 
Al dipendente Dott. Ennio Rossi 
 

e p.c.   Al Presidente dott. Fabio Natta  
  Al Presidente della RSU  

       All’ Ufficio Personale 
 

 
LORO SEDI 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 
Premesso che: 

1. le attività relative all’emissione dei pareri ai Comuni per le problematiche del 
Vincolo idrogeologico avvenivano in forza di una Convenzione firmata dalla 
Provincia e da alcuni Comuni per la gestione delle funzioni in materia di Vincolo 
idrogeologico ai sensi della L.R. 7/2011; 

2. le attività previste nella Convenzione , art. 4 , tenevano conto dell’allora dotazione  
organica di tecnici geologi della Direzione Operativa Ambiente Territorio 
Urbanistica, tecnici in parte collocati in pensione (due unità) e in parte distaccati in 
Regione anche per la conclusione di procedimento di competenza provinciali; 

3. allo stato attuale, e nelle more di una profonda riorganizzazione della Provincia, non 
esiste più la possibilità di espletare le funzioni previste dalla Convenzione con il 
residuo personale rimasto servizio alla Provincia; 

4. le incombenze derivanti dall’applicazione della citata Convenzione sono di esclusiva 
competenza della Provincia e non risultano tra le funzioni riattribuite alla Regione 
in materia di difesa del suolo con la L.R. 15/2015; 

 



Considerato a che a tutt’oggi  sono giacenti presso gli uffici ancora 22 pratiche, così 
distribuite: 

� N° 5 pratiche da archiviare per mancanza di documentazione integrativa a seguito 
di sollecito prescrittivo; 

� N° 1 pratica da fare il sollecito prescrittivo di integrazione documentale; 
� N°  6 pratiche da restituire ai Comuni in quanto pervenute dopo la scadenza della 

Convenzione ( non sono state avviate procedure ); 
� N° 1 pratica da concludere in quanto già avviato il procedimento; 

� N° 5 pratiche di Comuni con Convenzione ancora attiva al momento del 
deposito dell’istanza ma con procedimento non ancora da avviare; 
� N° 2 pratiche con procedure di Conferenza dei Servizi in itinere o da avviare; 

 
 Ritenuto pertanto opportuno provvedere in merito; 

 
Visto l’art. 5, comma 2 del D. Lsg. 165/2001; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

  
DISPONE 

 
1) di delegare il Dott. Giuseppe Carrega, Vice Segretario e Dirigente del Settore Concessioni – 

Autorizzazioni Stradali – Trasporti a svolgere dal 26/10/2015 tutte le incombenze relative alla 
convenzione tra le Province e i Comuni in materia di vincolo idrogeologico di cui all’art. 7/2011 
come in premessa specificate; 

2) che il suddetto dirigente si possa avvalere, in accordo con il Dirigente Regionale Arch. Enrico 
Pastorino che ha dato il proprio assenso, del Geol. Ennio Rossi e del personale ex Provincia 
trasferito in Regione; 

3) di trasmettere copia del presente ordine di servizio al Presidente della RSU; 
4) di dare pubblicità al presente provvedimento attraverso la pubblicazione dello stesso sul sito 

internet dell’Ente “Amministrazione Trasparente”. 
 
 
                 Il Segretario Generale 
                 (Avv. Giulia Colangelo) 

 


